PREFEITURA MUNICIPAL DE
AFONSO CLAUDIO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DECRETO Nº 558/2021

EXONERA SERVIDOR.

O Prefeito Municipal de Afonso Cláudio, Estado do Espírito Santo, no uso de
atribuições que lhe são conferidase;

Considerando o requerimento protocolizado sob o nº 13.070/2021, de 09 de
setembro de 2021;

RESOLVE, exonerar, a pedido, nos termos do art. 57, inciso |, da Lei Municipal nº
1.448/97, o servidor RENATO SERPA PEREIRA, do cargo de provimento efetivo de
Trabalhador Braçal, Matricula 010244, a partir de 09 de setembro de 2021.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Afonso Cláudio, 09 de setembro de 2021.

LUCIANO RO TTI PIMENTA
PREFEITO MUNICIPAL

PAULO HENRIQUE PAGOTTO
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO